
č. j SJČM764/P/2025
čís lo akce: P P K2 02 5/2 7 -2 9

SMLOUVA O DILO
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoníl<

I.

Smluvní strany

l.l. Zhotovitel:
Ing. Bohuslav I(outecký
Myslínova 173l12
612 00 Brno
tČo: tz |77873, DIČ: NENÍ PLÁTCE DPH
bank.spojení: č.ú.: l0 l4032809/5500

(dále jen,,zhotovitel")

1.2. Obiednatel:
Správa jesl<yní České republiky,
státní příspěvková organ izace
Květnové náměstí 3,252 43 Průhonice,
(regionální pracoviště - SJ MK)
Zastoupená ředitelem-Doc. Ing. Milanem Janem Půčkem' MBA, Ph.D
ICO: 750 733 3 | , DIC: CZ "7 50 733 3l
bank.spo.jení- č.ú.: 30037031l07lO u ČNe Praha 1

(dále jen,,objednatel")

II.

Předmět smlouvy a doba plnění

2.l. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele níže specifikované dílo:
PPK2025*27-Údrzba geologických profilů na skalních stěnách v propasti Macochá nad chodníkem pro návštěvníky a
nad vyhlídkovou ploŠirrou na dně propasti, PPK2O25 28-Údrzbageologických profilů na skalních stěnách nad vchodem
do Kateřinské jeskyně aPPK2025 zg Údrzbageologických profilů na skalních stěnách nad vchodem do Purrkevních
jeskyn ív sobě zahrnuje:

- podrobnou prohlídku všech skalních stěn nad chodníkem (stěna nad vstupem na dno Macochy, Větrná jeskyně nad
plošinou, Pasovského jeskyně, Pekelný jícen, Er'ichova jeskyně).

- odstranění volných kamenů shozením na př'edem určená místa pod stěnu

- posouzení Stavu a stabiliry stromri rostoucích nad Pekelným jícnem

- vypracování znaleckého posudku a návrhu na opatření pro zajištění bezpečnosti návštěvníků a pracovníků, kteří se pod
skalními stěnarni pohybují. Revize provedena pomocí lanové lezecké techniky v souladu s pokyny vedoucích pracovníků
Správy jeskyní ČR.

Zltotovitel se zavazuje dílo provést v termínu do 30. l l .2025.

2.2. objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatiÍ cenu díla ve výši a za podmínek dohodnuých v této smlouvě.

2.3. objednatel se zavazuje př'edávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k provedení díla podle odst. 2. l tohoto článku
slnlouvy,

2.4. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Při provádění díla se bude řídit zhotovitel pokyny
objednatelern pověřeného pracovníka.

III.
Předání a převzetí díla

Dílo je provedeno jeho dokončením a převzetím díla objednatelem. Dílo převezme objednatel od áotovitele formou
písemného protokolu o předání a převzetí díla.

IV.
Cena díla a platební podmínky

4.l. Cena dílaje stanovena dohodou a čirrí v konečné výši 160200 Kč (slovy: stošedesáťtisícdvěstě korun českých). DPH
nebude účtováno' dodavatel není plátcern DPH.

SPRAVA JESKYf{I ER

2 $ -03. ?025



čj' SJČR/761/Pi2025 akce č PPK2025/27-29

4.2. Finanční zá|ohy na dílo rrebudou objednatelem poskytovány.

4.3. Zhotovitel je oprávněn účtovat cenu samostatně odevzdaného a převzatého dílčího plnění do l0 pracovních dnů od
odevzdání a převzetí dÍlčího plnění na základě protokolu o převzetí dílčího plnění.

4.4. Konečné vyúčtovárí zhotovitel vystaví do l0 pracovních dnů po převzetí dí[a objednateIem na základě objednatelem
potvrzeného protokolu o převzetí díla ve stanoveném rozsahu. od konečné částky bude odečtenajiŽ uhrazená cena dílčího
plnění.

4.5. Faktuty musí mít tyto náleŽitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, číslo účtu' název a sídlo zhotovitele,
př'edmět smlouvy včetně čísla jednacího a označení akce, fakturovanou částku s poloŽkovým rozpočtem'

4.6. Faktury vystavené zhotovitelern jsou splatné do l4 dnů po jejich obdrŽení objednatelern. objednatel můŽe faktury
vrátit do datajejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

V.
Smluvní pokuty

5.l. V případě, Že zhotovitel nedodrŽí dobu plrrění, sjednanou v této smloLrvě, uhradí zhotovitel objednateli smluvní
pokutu ve výši 30Á z ceny dí|a za kaŽdý ýden prodlení.

5.2.VpřípadědodánívadnéhodílauhradízhotoviteIobjednatelistnIuvnípokutuvevýši 10oÁzceny plnění,uněhoŽbyly
zjištěny vady'

5.3. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle
občanskoprávních předpisů'

5.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou' hradí povinná strana nezávisle na tom, zdaavjaké rnýši vznikne druhé
straně v této souvislosti škoda.

5.5' Věřitel má právo na náhradu škody vzniklé z poruŠení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VI.
ostatní ujednání

ó.1. objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po jejich skončení. Zjistí-li
objednatel,Žezhotovitel provádídílovrozporusesvými povinnostmi, jeoprávněn Žádatpo zhotoviteli prováděnídíla
řádným zpťtsobem' Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměř'ené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelem, je objednatel
oprávněn odstoupit od smlouvy apožadovat vráceníposkytnuých finančníclt prostředků v plné výši.

6.2. Smluvní záruka se nesjednává

6.3. Tato Smlouva můŽe být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci smluvních stran.

6.4. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zák. Č.

89/2012 Sb.

6.5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: č.1 kalkulace nákladů - (oceněný výkaz výměr)

6.6. Zhotovitel bezýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy' včetně vyplacené
ceny.

6.7.Tato Smlouva se vylrotovuje ve dvou výtiscích, z nichžjeden obdrží zhotovitel a jeden objednatel.

6.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

V Průhonicích dne /f,'3'?r?/' v.ítÍ.zrÍ''...an". 23.j ' ZoL4-

Objednatel:

_ EsKYNi Č[sKÉ REPUBLIK,i- Květnovélránrěstí3

....... '. t 25243 Průhonice
'f'.".".. ..1-

Doc. Ing. Milan Jan Půček, MBA, Ph.D"
ředitel

Zhotovitel



čj' SJČR/761iP/2025 akce č PPK2025/27-29

Kalkulace
Dle Noo MŽP

Správa jeskyní Moravského krasu
Svitavská l3
678 01 Blansko

Brno, 28.2.2025

Věc: Nabídka provedení a ceny prací

Nabízím provedení následujících prací:

1) Národní přírodní rezervace Vývěry Punlrvy - údržba geologických profilů na skalních stěnách v propasti
Macocha

Nabízím provedení revize skalních stěn nad chodníkem pro návštěvníky a nad vyhlídkovou plošinou na dně propasti
Macocha. Revize zaměi'ená na aktuálrrí stav a stabilitu z hlediska moŽnosti samovolného pádu honriny v sobB záhrnuje

podrobnou prohlídku všech skalních stěn nad chodníkem (stěna nad vstupem na clno Macochy, Větrná jeskyně
nad plošinou, Pasovskélrojeskyně, Pekelnýjícen), kontrola instalovaných lan a kotevních bodů
odstranění volrrých kanrenů shozením na předem určená místa pod stěnu
posouzení stavu a stability stromů rostoucích nad Pekelným jícnem
vypracování znaleckého posudku a návrhu na opatř'ení pro zajištění bezpečnosti návštěvnftů a pracovníků,
kteří se pod skalními stěnarni pohybují'

Kalkulace ceny

Cinnost Počet
hodin

Sazba
Kč/hod.

Celkem

Práce ve výškách pornocí lezecké lanové
techniky, terénní šetření pro znalecký posudek

40 I 000 40 000

Zpracov ání výs ledků, údrŽbové práce, zaj ištěn í 10 s00 5 000

Celkem 45 000 Kč

2) Národní př'írodní rezervace Vývěry Punkvy - údržba geologických profilů na skalních stěnách nad vchoclem
do Kateřins|ré jeskyně

Nabízím provedení revize skalních stěn nad vchodem do Kateřinskéjeskyně a skal mezi provozní budovou a vchodem
dojeskyně, která v sobě zahrnuje:

podrobnou prohlídku všech skalních stěn zaměřenou na jejich aktuální stav a stabilitu z hlediska moŽnosti
samovolného pádu horniny
odstranění volných kamenů shozením na předem určená místa pod stěnu
kontrola stavu záchytného plotu nad skalní stěnott
posouzení stavu a stability stromů rostoucích na přilehlých svazích a na skalních stěnách a v blízkosti jejich
horní hrany
vypracování znaleckého posudku a návrhu na opatření pro zajištění bezpečnosti návštěvníkťr a pracovníků,
kteří se pod skalními stěnamipohybují.

Kalkulace cenv

Cinnost Počet
hodin

Sazba
Kč/hod.

Celkem

Práce ve výškách pomocí lezecké lanové
techn terénní Šetření dek

20 I 000 20 000

Zpracování výs ledků, údržbové práce, zaj ištění
pracoviště

8 500 4 000

Celkem 24 000 Kč



čj. SJČIv7ó1/P/2025 akce č PPK2025/27-29

3) Národní přírodní rezervace Vývěry Punkvy - údržba geologických profilů na skalních stěnách nad vchodem
do Punkevních jesl<yní

Nabízím provedení revize skalních stěn nad vchody do Punkevníchjeskyní, která v sobě zahrnuje:
- podrobnou prohlídku všech skalrrích stěn nad vstupním areálem Punkevních jeskyní zaměřenou na jejiclt

aktuální stav a stabilitu z hlediska moŽnosti samovolného pádu horniny
- odstranění volných katnetrů shozením na př'edem určená místa pod stěnu
- ppsouzení stavu a stability strotnů rostoucích na okolních svazích a na skalníclt stěnách a v blízkosti jejich

horní hrany
- kontrola stavu záchytných plotů nad skalní stěnou
- vypracování znaleckého posudku a návrhu na opatření pro zajištění bezpečnosti návštěvníků a pracovníků'

kteří se pod skalními stěnami pohybují.

Kalkulace ceny

Činnost Počet
hodin

Sazba
Kč/hod.

Celkem

Práce ve qiškách pomocí lezecké lanové
techniky, terénní šetř"ení pro znalecký posudek -
skalní stěny nad provozní budovou a nad
přístavištěm

'72 1 000 72 000

Práce ve výškách pomocí lezecké lanové
techniky, terénní šetř'ení pro znalecký posudek -
skalnaý svah pravé strany údolí naproti zastávce
vláčku

5 1 000 5 000

Práce ve výškách pomocí lezecké lanové
techniky, terénní šetření pro znalecký posudek -
skalnaý svalr levé strany údolí nad zastávkou
vláčku a nad stánkem s občerstvením

5 I 000 5 000

Zaiištění bezpečnosti na cestě v průběhu prací 6 200 t 200
Zpr acov áni výs ledků, údrŽbo vé práce, zaj i štěn í
pracoviště

t6 500 8 000

Celkem 91 200 Kč

Celkem 160 200 Kč

Veškeré práce budou prováděny v souladu s pokyny vedoucích pracovníků Správy jeskyní ČR, s nimiŽ bude vše

průběŽně konzultováno.

Cenaje konečná a zahmuje veškeré náklady (vlastní provedení prací pomocí horolezecké techniky, cestovní náklady,
materiál' prov ozní reŽie).

Nejsem plátcem DPH

Ing. Bohuslav Koutecký
práce ve výškách pomocí speleologické techniky,
poradenská činnost v ochraně přírody
Myslínova 1'73/12

612 00 Bmo

tel.
E-rnail

IČ: 121778'73 DIČ:
Nejsem plátcem DPH

cz-s10409324


